1

5

СБОРНИК
Муниципальных нормативных  правовых актов
 сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района Хабаровского края

№ 1
2018

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов
администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края принятых в декабре 2017 года

Дата

№

Наименование

Стр.

	                   РЕШЕНИЯ

	15.12.2017
	2
	Протокол публичных слушаний. Итоговый документ публичных слушаний.
	2

	15.12.2017
	156
	О результатах публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»
	5

	15.12.2017
	158
	О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края (зарегистрирован в МИНЮСТЕ России 27.12.2017 года № RU275093102017003)
	5

	15.12.2017
	159
	О принятии решения о внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
	7

             АДМИНИСТРАЦИЯ
                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО МАЯК»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

15.12.2017 года      №  2
с. Маяк

Публичных слушаний
Председатель                - Алипченко А.В.- председатель Совета депутатов
                               сельского поселения
Секретарь                      - Кольченко Т.М. – представитель общественности

Присутствовали –    34_   участников  публичных слушаний
(список прилагается)
Повестка дня:
1. О проекте решения Совета депутатов «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
2. О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

 СЛУШАЛИ:
1. Алипченко А.В.- сообщил гражданам об открытии собрания, огласил тему публичных слушаний, сообщил, что в целях максимального учета мнения населения данные публичные слушания проводятся на основании решения Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 14.11.2017 № 149 «О назначении публичных слушаний по вопросу «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
Данное решение «О назначении публичных слушаний по вопросу «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», объявление о проведении публичных слушаний, решение Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 14.11.2017 № 148 «О проекте решения Совета депутатов «О бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» опубликованы в Сборнике нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 14.11.2017 № 13  и размещены на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района  Хабаровского края в сети Интернет. В информации содержались дата, время, место, тема публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ:
 1. Алипченко А.В., для рассмотрения вопроса о проекте решения Совета депутатов «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» предоставил слово Ильину А.Н.
 2. Ильин А.Н. сообщил, что за время объявления публичных слушаний о рассмотрении  проекта решения Совета депутатов «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» обращений граждан, общественных организаций, юридических лиц в оргкомитет не поступило. Ильин А.Н. изложил основные положения проекта решения Совета депутатов «О бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
Предложил:
Одобрить проект решения Совета депутатов «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
Поступившие замечания: замечаний нет.
Перечень разногласий: разногласий нет.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
2. По результатам проведенных публичных слушаний оргкомитету:
1)  подготовить Итоговый документ, проведенных публичных слушаний;
2) разместить Итоговый документ (заключение) публичных слушаний в установленные законодательством сроки, в течение семи календарных дней, на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края;
3)  направить протокол публичных слушаний и итоговый документ публичных слушаний в Совет депутатов для принятия решения.
СЛУШАЛИ:
1.Алипченко А.В.- сообщил гражданам об открытии собрания, огласил тему публичных слушаний, сообщил, что в целях максимального учета мнения населения данные публичные слушания проводятся на основании решения Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 14.11.2017 № 151 «О назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»
Данное решение «О назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края», объявление о проведении публичных слушаний, решение Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 14.11.2017 № 150 «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» опубликованы в Сборнике нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 14.11.2017 № 13 и размещены на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района  Хабаровского края в сети Интернет. В информации содержались дата, время, место, тема публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ:
         1. Алипченко А.В., для рассмотрения вопроса о проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» предоставил слово Ильину А.Н.
         2. Ильин А.Н. сообщил, что за время объявления публичных слушаний о рассмотрении  проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» обращений граждан, общественных организаций, юридических лиц в оргкомитет не поступило. Ильин А.Н. изложил основные положения проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»
Предложил:
Одобрить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»
Поступившие замечания: замечаний нет.
Перечень разногласий: разногласий нет.
РЕШИЛИ:
         1. Одобрить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» .
2. По результатам проведенных публичных слушаний оргкомитету:
1)  подготовить Итоговый документ, проведенных публичных слушаний;
2)  разместить Итоговый документ (заключение) публичных слушаний в установленные законодательством сроки, в течение семи календарных дней, на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края;
3)  направить протокол публичных слушаний и итоговый документ публичных слушаний в Совет депутатов для принятия решения.
Повестка дня слушаний исчерпана. Слушания считаются закрытыми.

Председатель  публичных слушаний			А.В. Алипченко

Секретарь 						Т.М. Кольченко

Итоговый документ
Публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

.
15.12.2017 г.
   с. Маяк

	Рассмотрев и обсудив вопрос ««О проекте решения Совета депутатов «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Согласиться с решением Совета депутатов  «О проекте решения Совета депутатов «О  бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Председательствующий                                                  А.В.  Алипченко

Секретарь публичных слушаний                                    Т.М.  Кольченко

Итоговый документ
Публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

.
15.12.2017 г.
   с. Маяк

	Рассмотрев и обсудив вопрос ««О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Согласиться с решением Совета депутатов  «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

Председательствующий                                                  А.В. Алипченко

Секретарь публичных слушаний                                    Т.М. Кольченко

***
РЕШЕНИЕ

15.12.2017										                № 156
с. Маяк
«О результатах публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

15 декабря 2017 года состоялись публичные слушания по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края».
Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Итоговый документ публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение опубликовать  на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района и в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.

Председатель Совета депутатов                                                             А.В. Алипченко

Глава сельского поселения				               А.Н. Ильин

***
РЕШЕНИЕ

15.12.2017										                № 158
с. Маяк
О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
зарегистрирован в Главном управлении Минюста России 27.12.2017 года № RU275093102017003 (исх. 28.12.2017 № 27/02-20/6322)

В целях приведения устава сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района от 21.04.2006 № 6 и в редакции от 28.04.2006 № 66, от 15.12.2006 № 101, от 27.04.2007 № 120, от 20.02.2008 № 155  от 10.04.2009 № 15, от 26.10.2009 № 31, от 04.05.2010 № 57, от 24. 09.2010 № 71, от 27.12.2010 № 87, от 31.03.2011 № 109, от 27.04. 2012, № 160, от 27.12.2012 № 193,от 11.02.2013 № 196, от 31.05.2013 № 217, от 05.05.2014 № 249; 01.08.2014 № 268; 25.08.2014  № 269; 30.09.2014 № 6; 22.12.2014 № 23; 16.01.2015 № 30; 19.05.2015 № 43; 21.09.2015 № 49; 30.11.2015 № 62; 27.01.2016 № 75; 30.06.2016 № 91; 25.11.2016 № 111; 13.03.2017 № 128; 21.07.2017 № 139 в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2017 № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1) часть 1 статьи 6.1. дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
2) часть 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения, избрание главы сельского поселения, избираемого Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе.»;
3) часть 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования), за исключением нормативных правовых актов Совета депутатов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                             А.В. Алипченко

Глава сельского поселения                                                                         А.Н. Ильин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

Настоящий проект решения внесен прокурором Нанайского района в порядке правотворческой инициативы в целях приведения устава сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2017 №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2017 №202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».
 Предлагаемые изменения устава затрагивают вопросы содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, а также уточнения и конкретизации норм устава, связанных с избранием главы сельского поселения, в случае его досрочной отставки, видов муниципальных правовых актов, которые вступают в силу, только после их официального опубликования.
Принятие настоящего решения позволит привести нормы устава сельского поселения в соответствие с действующим федеральным законодательством, с учетом его последних изменений.

Председатель Совета депутатов                                                            А.В. Алипченко

***
РЕШЕНИЕ

15.12.2017										                № 159
с. Маяк

О принятии решения о внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь пунктом 1 части 4 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять решение Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 15.12.2017 № 158 «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края».
2. Главе сельского поселения в порядке, установленном частями 1, 3 статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить направление соответствующих документов в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для проверки и государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов				          А.В. Алипченко

Глава сельского поселения				           А.Н. Ильин

Сборник муниципальных правовых актов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края
№ 1
Учредитель: Совет депутатов сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района  Хабаровского края
Главный редактор – Алипченко Алексей Владимирович
                                               Дата выпуска 10.01.2018 г.
                                       Тираж 3 экз.
 Бесплатно
             Адрес редакции издателя: 682354, с. Маяк, ул. Центральная, 27